
 

  

  

 

 

  9 giugno 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.1 Polo Universitario di Rieti “Sabina Universitas” – Ricognizione 
situazione debitoria 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 191/20 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 
del 29 ottobre 2012; 

• Visto l’art. 15 della Legge n. 241/1990; 

• Vista la Convenzione quadro stipulata tra Sapienza e il Polo Universitario 
di Rieti – Sabina Universitas per il proseguimento e l’integrazione delle 
attività didattiche presso il Polo di Rieti dell’11 dicembre 2006; 

• Visto il Piano di sviluppo e consolidamento delle attività didattiche e di 
ricerca della Prima Facoltà di Medicina e Chirurgia nel Polo di Rieti del 
24 novembre 2006 – 1° piano triennale 2007-2009; 

• Visto il Piano di sviluppo e consolidamento delle attività didattiche e di 
ricerca della Facoltà di Ingegneria nel Polo di Rieti del 22 novembre 2006 
– 1° piano triennale 2007-2009; 

• Visto il Piano di sviluppo delle attività didattiche e di ricerca nel Polo di 
Rieti – Cittaducale del 21 dicembre 2010 – 2° piano triennale 2010-2012; 

• Visto il Piano di sviluppo delle attività didattiche e di ricerca nel Polo di 
Rieti del 21 marzo 2014 – 3° piano triennale 2013-2015; 

• Visto il Piano di sviluppo delle attività didattiche e di ricerca nel Polo di 
Rieti senza data – 4°piano triennale 2015-2018 – Medicina;  

• Visto il Piano di sviluppo delle attività didattiche e di ricerca nel Polo di 
Rieti senza data – 4° piano triennale 2016-2018 – Ingegneria; 

• Vista la richiesta di Sabina Universitas di comunicazione di tutti i rapporti 
di debito e di credito intrattenuti con Sapienza alla data del 30 settembre 
2018 prot n. 103922 del 26 novembre 2019; 

• Visto il dispositivo del Preside della Facoltà di Ingegneria civile 
industriale prot. n. 4033 del 3 dicembre 2019 rep. 699; 

• Visto il dispositivo n.150, prot. n. 3269, del 19 dicembre 2019 del Preside 
della Facoltà di Medicina e Odontoiatria, Prof.ssa Antonella Polimeni; 

• Vista la nota prot. n. 39938 del 4 giugno 2020 del Preside della Facoltà di 
Ingegneria civile e industriale; 

• Vista la nota prot. n. 39166 del 29 maggio 2020 del Preside della Facoltà 
di Medicina e Odontoiatria e del Delegato del Rettore per il Polo di Rieti; 

• Ritenuto opportuno interloquire con i Responsabili locali della Società 
Consortile “Polo Universitario di Rieti – Sabina Universitas” al fine di 



 

  

  

 

 

  9 giugno 2020 

valutare le prospettive del prosieguo delle attività didattiche e di ricerca 
nel Polo di Rieti 

 

PRENDE ATTO 

 
della ricognizione della seguente situazione debitoria della Società 
Consortile “Polo Universitario di Rieti – Sabina Universitas” nei confronti 
di Sapienza alla data del 30 settembre 2019 in ragione dei Piani di sviluppo 
di cui alla Convenzione quadro firmata in data 11 dicembre 2006: 
 
- € 436.740,00 a favore della Facoltà di Ingegneria civile e industriale; 
- € 133.499,00 a favore delle Facoltà di Medicina e Odontoiatria e Farmacia 

e Medicina 

 

E 
 

Presenti in modalità telematica n. 11, votanti n. 9: con voto unanime 
espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, 
Azzaro, Sfodera, Atelli, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 
 

DELIBERA 
 

di dare mandato al Prof. Antonio Angeloni, Rappresentante dei professori 
di I Fascia in Consiglio di Amministrazione e al prof. Antonio D’Andrea, 
Preside della Facoltà di Ingegneria Civile e Industriale, di interloquire con i 
Responsabili locali della Società Consortile “Polo Universitario di Rieti – 
Sabina Universitas” al fine di valutare le prospettive del prosieguo delle 
attività didattiche e di ricerca nel Polo di Rieti e di riferire agli Organi 
Collegiali in una prossima seduta. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


